МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ 0101300012312000046-0127796-01
« На выполнение работ по текущему (ямочному) ремонту асфальтобетонных покрытий дорог  улиц в с. Раевский МР Альшеевский район РБ»

с. Раевский                                                                                 «02»  октября 2012 г.

Администрация сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан, именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице главы администрации Морозова Николая Сергеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны   и  Открытое  акционерное  общество «Башкиравтодор», именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице заместителя генерального  директора  по  строительству Миргалеева  Ильдара Анасовича, действующего на основании доверенности от 06.04.2012 года  № 09юр/135, заключили настоящий Муниципальный контракт (далее –  Контракт)   о нижеследующем:

1. Предмет Контракта

1.1. На основании протокола подведения  итогов  открытого аукциона в  электронной  форме  (протокол  № 0101300012312000046-2 от 18.09.2012 г.) Подрядчик согласно утвержденной смете, обязуется выполнить работу (далее – Работа) по текущему (ямочному)  ремонту асфальтобетонных покрытий дорог  улиц в с. Раевский МР Альшеевский район Республики Башкортостан в  соответствии с  техническим  заданием (Приложение № 2 к  настоящему  контракту).

2. Цена Контракта

2.1. Цена Контракта составляет  512 822,31 (пятьсот  двенадцать  тысяч  восемьсот   двадцать  два  рубля   тридцать  одна копейка) рублей, в том числе НДС 18 % - 78 227,13 (семьдесят  восемь  тысяч  двести  двадцать семь  рублей  тринадцать копеек) рублей, согласно  Протокола соглашения о договорной цене (Приложение  № 1  к  настоящему  контракту) и является неизменной на весь период действия настоящего Контракта. Финансирование осуществляется в пределах лимитов бюджетных обязательств на 2012 год. Цена Контракта может быть снижена  по соглашению сторон без изменения предусмотренных Контрактом объемов работ и иных условий исполнения Контракта.
2.2. Стоимость работ является неизменной на весь период действия контракта, за исключением случаев, предусмотренных настоящим контрактом и действующим законодательством

2.3. В случае неисполнения или не надлежащего исполнения Подрядчиком обязательств по своевременному завершению работ, предусмотренных пунктом 1.1 настоящего контракта, оплата работ, выполненных после истечения конечного срока выполнения работ, установленного в статье 3 настоящего Контракта осуществляется по ценам, действовавшим в течение фактического срока исполнения настоящего Контракта.

2.4. Изменение Общей стоимости работ по настоящему контракту должно быть оформлено в качестве дополнения к настоящему контракту.

3. Сроки контракта

3.1.       Контракт   вступает   в  силу  с   момента   его  подписания  и  действует   до  полного исполнения  обязательств  по нему.

3.2. Сроки  выполнения  работ: 15 календарных  дней  со  дня  заключения  муниципального  контракта.

4. Права и обязанности сторон

4.1. Подрядчик обязан:

4.1.1. Выполнить  все работы по содержанию в объеме и сроки, предусмотренные в   Контракте.

4.1.2. Выполнить работу за свой риск.

4.1.3. Выполнить работу с надлежащим качеством.

4.1.4. Обеспечить на месте производства работ выполнение необходимых мероприятий по технике безопасности, пожарной безопасности, правил дорожного движения, охране окружающей среды.  В случае причинения ущерба окружающей среде нести самостоятельную ответственность перед государственными органами.

4.1.5. Безвозмездно устранить замечания Заказчика, возникшие в процессе производства работ  в срок, установленный Заказчиком.

4.1.6. Представлять Заказчику отчёт о выполненных объёмах работ.

4.2. Подрядчик имеет право:

4.2.1. Согласовать с Заказчиком необходимость привлечения для выполнения работ по Контракту третьих лиц – Субподрядчиков.

4.2.2. Согласовать с Заказчиком объём и стоимость работ, подлежащих выполнению субподрядными организациями. При этом Подрядчик несёт полную ответственность перед Заказчиком за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств привлечёнными им Субподрядчиками.

 4.3. Заказчик  обязан:

4.3.1. После получения от Подрядчика извещения об окончании работы либо по истечении срока, указанного в п. 3.2. Контракта, рассмотреть и принять результат работы, а при обнаружении отступлений от  Контракта, ухудшающих результат работы, или иных недостатков в работе немедленно заявить об этом Подрядчику.

4.3.2. Осуществлять технический надзор за выполнением работ.

4.3.3. Принять и согласно  п. 2 Контракта  оплатить  фактически  выполненный  Подрядчиком  объем  работы.

4.4. Заказчик имеет право:

3.4.1. В процессе производства работ проверять ход и качество работы, выполняемой Подрядчиком, при необходимости  давать Подрядчику обязательные для исполнения  указания.

5. Порядок сдачи и приемки работ

5.1. Подрядчик обязан сдать Заказчику выполненный объем работ в законченном виде,  в сроки, установленные п. 3.2.  Контракта.

5.2. Подрядчик обязан известить Заказчика о готовности к сдаче завершенного объема работ по  Контракту.

5.3. Сдача выполненных работ оформляется соответствующими актами приемки работ (формы КС-2, КС-3)

5.4. При отсутствии замечаний со стороны Заказчика стороны подписывают акт сдачи-приемки выполненных работ.

5.5. При мотивированном отказе Заказчика от подписания указанного акта стороны обязаны в течение трех дней оформить ведомость недоделок и замечаний с указанием сроков их устранения.

5.6. При отказе Подрядчика от подписания ведомости недоделок и замечаний, Заказчик составляет односторонний акт, подтверждающий имеющиеся недоработки, с указанием своих замечаний и представляет их Подрядчику.

5.7. Промежуточная  приемка выполненных работ Заказчиком не снимает с Подрядчика ответственность за сохранность данных работ до момента окончательной их приемки. Подрядчик должен за свой счет обеспечивать поддержание выполненных работ в том же состоянии, что и на момент промежуточной приемки.

6. Порядок расчетов.

6.1 Оплата выполненных работ производится на основании предъявленных счета-фактуры, актов формы КС-2 и справок формы КС-3, подписанных сторонами.

6.2. Оплата производится за счет средств администрации СП Раевский сельсовет в течение 30 дней после подписания сторонами акта выполненных работ путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика.

7. Ответственность сторон

7.1. В случае просрочки исполнения  одной  стороной обязательства, предусмотренного настоящим муниципальным контрактом, другая сторона вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней) в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим контрактом срока исполнения обязательств  до момента фактического устранения нарушения условий настоящего контракта.

    Сторона, допустившая просрочку исполнения обязательства освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

   Уплата неустойки, возмещение убытков не освобождают Подрядчика от исполнения обязательств по настоящему контракту.

7.2. В случае обнаружения в работе Подрядчика брака (некачественное выполнение части (вида) работ, применение некачественных или неутвержденных Заказчиком материалов, продолжение работ без оформления акта скрытых работ и т.п.) Подрядчик исправляет брак за свой счет без увеличения общего срока производства работ.

7.3. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в Контракте, применяются в соответствии с нормами  гражданского законодательства Российской Федерации и Республики Башкортостан.

7.4. Споры и разногласия,  связанные с Контрактом, при невозможности их разрешения путем переговоров, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Республики Башкортостан.

8. Гарантийные обязательства

 8.1.Подрядчик гарантирует соответствие качества выполняемой работы требованиям   ГОСТ 9128-97,  ГОСТ 8267-93 , ВСН 19-89 и СНиП 3.06.03-85 и др.

8.2. Гарантия качества работ 24 месяца со дня подписания акта приема-сдачи работ.

9. Расторжение Контракта

15.1. Контракт может быть расторгнут по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

10. Прочие условия

10.1. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорных обстоятельств) стороны обязаны руководствоваться  законодательством Российской Федерации и Республики Башкортостан.

10.2. Контракт вступает в силу с даты его подписания сторонами и действует до полного исполнения ими обязательств или до расторжения   Контракта.

10.3. Изменения и дополнения к Контракту действительны  в  случае оформления сторонами в письменной форме.

10.4. Отношения сторон, не предусмотренные в Контракте, регулируются   законодательством Российской Федерации и Республики Башкортостан.

10.5. Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

10.6. При исполнении муниципального Контракта не допускается перемена Подрядчика, за исключением случаев, если новый Подрядчик является правопреемником Подрядчика по такому контракту вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.

11.  Перечень  документов, прилагаемых  к Контракту

11.1  Перечисленные  документы  являются  неотъемлемой  частью контракта.

1.  Приложение № 1  - Протокол соглашения о договорной  цене.

	    ЗАКАЗЧИК

Администрация СП Раевский сельсовет

Адрес: 452122, с. Раевский, ул. Победы, д. 2 а

Телефон: (34754) 2-23-40, 2-23-41

E-mail: raev_alsh@ufamts.ru
Банковские реквизиты:

ОКПО 04284804 ,

БИК 048073001,

Р/с 40204810300000001364 в ГРКЦ НБ РБ Банка России   г. Уфа,  л/с 02802240010

ИНН 0202001279,  КПП 020201001

Глава администрации СП Раевский сельсовет

__________________(Н. С. Морозов)

«___»  __________________ 2012г.

М.П.
	   ПОДРЯДЧИК

ОАО «Башкиравтодор»

Адрес: 450078, г.  Уфа, ул. Кирова, 128 а

Телефон:(347)228-92-20,

факс: (347)228-87-32
E-mail: oao_bad@avtodor.rbinfo.ru

Банковские реквизиты:

ОКПО  03433484,
БИК  048073601,

Р/с  40702810206000003406 Башкиркое  отделение  № 8598 ОАО «Сбербанк России»,
К/с  30 101 810 300 000 000 601,

ИНН  0274144861, КПП  027401001
Заместитель генерального  директора  по  строительству
_____________________(И.А. Миргалеев) «___»  _______________ 2012г.

М.П.

2.  Приложение  № 2  - Техническое  задание.

12. Юридические  адреса  и  банковские  реквизиты  сторон:
Приложение № 1 к контракту

№____________________
от «__ »_______________ 2012 года

ПРОТОКОЛ

соглашения о договорной цене

на выполнение работ по текущему (ямочному) ремонту асфальтобетонных покрытий дорог   улиц в с. Раевский МР Альшеевский район РБ.

Мы, нижеподписавшиеся, Администрация сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан, именуемый в дальнейшем «Заказчик» в лице главы администрации Морозова Николая Сергеевича, действующего на основании Устава,  именуемый  в  дальнейшем   «Заказчик», и  Открытое  акционерное  общество «Башкиравтодор», именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице заместителя генерального  директора  по  строительству Миргалеева  Ильдара Анасовича, действующего на основании доверенности от 06.04.2012 года  № 09юр/135, именуемый   в дальнейшем «Подрядчик» с другой  стороны, вместе именуемые «Стороны»,  удостоверяем, что Сторонами достигнуто соглашение о величине договорной цены на выполнение работ по текущему (ямочному) ремонту асфальтобетонных покрытий дорог  улиц в с. Раевский МР Альшеевский район РБ в сумме 512 822,31 (пятьсот  двенадцать  тысяч  восемьсот   двадцать  два  рубля   тридцать  одна копейка) рублей, в том числе НДС 18 % - 78 227,13 (семьдесят  восемь  тысяч  двести  двадцать семь  рублей  тринадцать копеек) рублей Настоящий протокол является основанием для проведения взаимных расчетов и платежей между Заказчиком и Подрядчиком.

ЗАКАЗЧИК:                                                                ПОДРЯДЧИК:

____________/Н.С.Морозов/                                    _______________/ И.А. Миргалеев /
М.П.                                                                            М.П.

Приложение № 2 к контракту

№_________  от «       »_______________ 2012 года

Техническое задание

на выполнение работ по текущему  (ямочному) ремонту асфальтобетонных покрытий дорог  улиц в с. Раевский МР Альшеевский район РБ

	№пп
	Виды работ

	1
	Подготовка карт под ямочный ремонт

	2
	Подгрунтовка нефтебитумом (марка БНД 60/90; 90/130. ГОСТ  11555-82*) подготовленных карт

	3
	Заполнение  асфальтобетонной смесью (согласно ГОСТ 9128-97. «Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные. Технические условия») карт. Температура асфальто-бетонной смеси во время укладки – не ниже 120 гр.С

	4
	Уплотнение

	№ п/п
	Наименование работ и затрат, ед. измерения
	Количество, м.кв.
	Стоимость, руб.

	1
	Ремонт асфальтобетонного покрытия дорог однослойного толщиной : 50 мм площадью ремонта до 5 м. кв.
	838,00

	2
	Ремонт асфальтобетонного покрытия дорог однослойного толщиной : 70 мм площадью ремонта до 5 м. кв.
	135,00

	Итого
	973,00
	512 822,31

Общие требования:  1. наличие сертификатов на асфальтобетонную смесь и нефтебитум, наличие паспортов качества на каждую партию асфальтобетонной смеси.

                                      2. Работы выполнять согласно ГОСТ 9128 — 97«Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные. Технические условия», ГОСТ 8267 — 93 «Щебень и гравий из плотных горных пород для строительных работ. Технические условия», СниП 3.06.03 — 85 «Автомобильные дороги»,  ВСН 19-89 «Правила  приемки работ при строительстве автомобильных дорог»

Приложение № 1:  ведомость  объемов  работ по текущему  (ямочному) ремонту асфальтобетонных покрытий дорог   улиц в с. Раевский МР Альшеевский район РБ.

Заказчик                                                                                                Подрядчик

__________/Н. С. Морозов/                                                      ___________/ И.А. Миргалеев/
Приложение № 1  к техническому заданию

Ведомость  объемов  работ по текущему  (ямочному) ремонту асфальтобетонных покрытий дорог   улиц в с. Раевский МР Альшеевский район РБ

	№п/п
	Наименование улиц переулков
	           Количество, м2

	Толщина покрытия

	     ( 50мм)
	     ( 70мм)

	1
	2
	3
	4

	1.
	ул. Ленина  от  1-2  дома  до пер. Переездного
	150,00
	20,00

	2.
	ул. Кускова  от ул. Трактовая  до ул. К.Башкирской
	50,00
	5,00

	3.
	ул.Трактовая
	40,00

	4.
	Путепровод
	30,00

	5.
	ул. Магистральная
	60,00
	20,00

	6.
	ул. Кирова
	78,00
	10,00

	7.
	пер. Школьный  от  трассы  до ул. Коммунистическая
	30,00

	8.
	ул. Коммунистическая   от  мясокомбината  до  магазина  «Йондоз»
	40,00
	10,00

	9.
	ул.  Дзержинского
	150,00
	30,00

	10.
	пер. Чкалова  от  ул. Свободы  до ул. Дзержинского
	30,00
	10,00

	11.
	ул. Медиков
	180,00
	30,00

	ИТОГО:
	838,00
	135,00

Заказчик                                                                                                Подрядчик

____________/Н. С. Морозов/                                                  ___________/ И.А. Миргалеев/